

"Polonia" Bystrzyca Kłodzka skończyła 70 lat

Napisano dnia: 2022-11-26 15:22:35



ZIEMIA KŁODZKA (inf. wł.). **Siedemdziesięciolecie istnienia świętuje jeden z najbardziej zasłużonych dla sportu na ziemi kłodzkiej - Klub Sportowy "Polonia" Bystrzyca Kłodzka. Z tej okazji przed sobotnim południem, 26 bm. na stadionie miejskim seniorska drużyna piłkarzy występująca w klasie okręgowej rozegrała towarzyski mecz ze "Śląskiem" Wrocław występującym w ekstraklasie; drużyna gości wystąpiła w nie najsilniejszym składzie.**



Ale zanim doszło do piłkarskiej uczty na murawie, jubileusz podkreślono adresami przekazanymi zarządowi klubu, za pośrednictwem prezeski **Magdaleny Szczepańskiej**, przez gospodarzy miasta i gminy Bystrzyca Kłodzka. W imieniu rady miejskiej gratulacje za to, co dotychczas wypracowała "Polonia" i życzenia dalszej owocnej działalności przekazali jej przewodniczący **Artur Pokora** i wiceprzewodniczący **Andrzej Gałań**, natomiast w imieniu burmistrzynie Renaty Surmy - wiceburmistrzynie **Beata Hucaluk-Szpanier**. Przedstawiciele RM podziękowali pamiątkowym dyplomem **Lucjanowi Marszałkowi**, który przez 40 lat m.in. był współgospodarzem boiska, na którym odbywały się wydarzenia sportowe "Polonii".

Bystrzycki klub przed siedmioma dziesięcioleciem powstał w następstwie połączenia trzech drużyn piłkarskich: "Siewu", "Płomienia" i "Unii". Były one związane z istniejącymi w mieście zakładami pracy i instytucjami. W roku 1953 pojawiła się w nim sekcja bokserska, zaś w r. 1968 - brydża sportowego. W roku 1986 w "Polonii" pojawiła się sekcja taekwon-do, która z czasem usamodzielniała się. Od momentu powstania aż do roku 2013 prezesami klubu byli mężczyźni - kolejno Antoni Broda, Stefan Wiśniak, Marian Krzyżyński, Jan Ławski, Roman Muł, Jan Sarna, Andrzej Frydryk, ponownie Jan Sarna i Andrzej Wołoszyn, po czym prezesurę przejęła Agnieszka Sobańska, a po niej Magdalena Szczepańska.

- Dzisiaj bazujemy wyłącznie na piłce nożnej, mają w klubie żaków, orlików, młodzików, juniorów starszych oraz seniorów w klasie okręgowej i klasie B. Staramy się zapewnić naszym zawodnikom optymalne warunki do uprawiania sportu - przyznam, że to naprawdę nie jest łatwe - mówi prezeska KS-u Magdalena Szczepańska. - Tak jak większość klubów borykamy się z małym budżetem, stąd dziękuję za wsparcie władzom gminy oraz sponsorom, którym wciąż szukamy na naszym niebogatym terenie. Mimo to kontynuujemy ważną misję, jaką jest praca z dziećmi i młodzieżą, rozwijanie pasji wśród dorosłych zawodników oraz kibiców. Wspólnie przeszliśmy przez trudne i trudniejsze chwile, co bardziej nas zespoliło. I to jest naszym największym osiągnięciem.

Szef radnych miejskich **Artur Pokora** nie kryje słów uznania dla determinacji wszystkich osób związanych z "Polonią" dla kontynuowania przez nią sportowej przygody. *- Coraz częściej słyszymy, że ze względów finansowych lub zmniejszania się liczby członków są likwidowane kluby sportowe nawet z dłuższym dorobkiem. "Polonia" jest naszą wizytówką i musimy uczynić wszystko, aby nadal nią pozostawała. W swojej historii miała wzloty i upadki, przy czym z tych drugich wychodziła zwycięsko. Tym samym udawadniała swoją hardość i potwierdzała społeczne zapotrzebowanie na różne formy sportu. I tak dzieje się dalej, więc tym bardziej - w tych trudnych czasach - musimy ją wspierać. Już dążymy do przygotowania dokumentacji niezbędnej na wykonanie profesjonalnego oświetlenia murawy, której chcemy zapewnić automatyczne zraszanie podczas upałów. "Polonii" brakuje boiska rezerwowego, dlatego i ku niemu zmierzamy... - stwierdza A. Pokora.*

- Bystrzycka "Polonia" jest sportowym ambasadorem miasta i gminy wszędzie tam, gdzie występują jej zawodnicy. Dlatego jak najbardziej serdecznie dziękuję całej klubowej społeczności i członkom jej rodzin za wszystkie chwile radości i emocji, jakie dotychczas zapewnili mieszkańcom i kibicom. Kiedyś, ze względu na obecność innych dyscyplin, w szerszym wymiarze, dzisiaj - w piłce nożnej - słyszymy od wiceburmistrzynie Beaty Hucaluk-Szpanier. - Jesteśmy niezmiernie wdzięczni za aspekt wychowawczy poprzez sport w codziennej działalności klubu. To również burmistrz Bystrzycy Kłodzkiej ma na uwadze, wspomagając finansowo "Polonię", a czego efekt widać choćby na tej uroczystości - tylu małych piłkarzy widać wokół nas.

Towarzyskie spotkanie ze "Śląskiem" "Polonia" przegrała 1:2, ale w dobrym stylu.

(bwb)

FOTOMIGAWKI Z WYDARZENIA



